
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-054

PUBLIÉ LE  5 JUIN 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-04-26-006 - 2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS (3 pages) Page 3

R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL (4 pages) Page 7

R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES  (4

pages) Page 12

ARS PACA
R93-2018-06-01-001 - RAA 1er juin 2018 (1 page) Page 17

DRAAF PACA 
R93-2018-06-04-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239

Allée de Sauvebonne - Rte de Pierrefeu 83400 HYERES (1 page) Page 19

R93-2018-06-04-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL PEPINIERE

DEMOL Chemin du Thor 04210 VALENSOLE (1 page) Page 21

R93-2018-06-04-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS VANDOREN 664

Route de Bénat 83230 BORMES LES MIMOSAS (1 page) Page 23

R93-2018-06-04-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Leila JOURDAN Valaury

04250 MELVE (2 pages) Page 25

DRJSCS PACA
R93-2018-05-28-011 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA

COMMISSION RÉGIONALE D’ÉQUIVALENCE DE TITRES ET DIPLÔMES

CHARGÉE DE SE PRONONCER SUR LES DEMANDES D’ÉQUIVALENCE DE

DIPLÔMES POUR L’ACCÈS AUX CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE

HOSPITALIÈRE (2 pages) Page 28

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-06-04-002 - Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 portant nomination

des membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des Caisses

d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte d'Azur et Corse (3 pages) Page 31

SGAMI SUD
R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique

Camilleri (22 pages) Page 35

SGAR PACA
R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles

contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018 portant sanctions administratives à

l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD  (5 pages) Page 58

2



ARS 

R93-2018-04-26-006

2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS

Réduction de 10 HP

ARS  - R93-2018-04-26-006 - 2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS 3



ARS  - R93-2018-04-26-006 - 2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS 4



ARS  - R93-2018-04-26-006 - 2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS 5



ARS  - R93-2018-04-26-006 - 2017-093 EHPAD KORIAN LES PINS BLEUS 6



ARS 

R93-2018-04-26-007

2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL

Cession de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL 7



ARS  - R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL 8



ARS  - R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL 9



ARS  - R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL 10



ARS  - R93-2018-04-26-007 - 2017-094 EHPAD KORIAN RIVES D'ESTEREL 11



ARS 

R93-2018-05-14-007

2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES

OLLLIERES 

Cession de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES 12



ARS  - R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES 13



ARS  - R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES 14



ARS  - R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES 15



ARS  - R93-2018-05-14-007 - 2018-012 EHPAD KORIAN CHATEAU DES OLLLIERES 16



ARS PACA

R93-2018-06-01-001

RAA 1er juin 2018

RENOUVELLEMENTS; MEDECINE D'URGENCE; SU; CH VALREAS ; IRM; GCS IRM

LUBERON; CAVAILLON

ARS PACA - R93-2018-06-01-001 - RAA 1er juin 2018 17



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

84

APPAREIL D'IRM A UTILISATION 

CLINIQUE

siemens type magnetom avento - 

n°57167

GCS IRM LUBERON

119 avenue Georges 
Clémenceau - BP 

50157
84304 Cavaillon Cedex

84 001 879 0 GCS IRM LUBERON

119 avenue Georges 
Clémenceau - BP 
50157
84304 Cavaillon Cedex

84 001 881 6 20/05/2019 01/06/2018

84
MEDECINE D'URGENCE

SU (STRUCTURE DES URGENCES)
CH VALREAS

Cours Tivoli
84600 Valréas

84 000 012 9 CH VALREAS
Cours Tivoli
84600 Valréas

84 000 053 3 13/05/2019 01/06/2018

ARS PACA - R93-2018-06-01-001 - RAA 1er juin 2018 18



DRAAF PACA 

R93-2018-06-04-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB

239 Allée de Sauvebonne - Rte de Pierrefeu 83400

HYERES

DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239 Allée de Sauvebonne - Rte de Pierrefeu 83400 HYERES 19



DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL KLOBB 239 Allée de Sauvebonne - Rte de Pierrefeu 83400 HYERES 20



DRAAF PACA 

R93-2018-06-04-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL

PEPINIERE DEMOL Chemin du Thor 04210

VALENSOLE

DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL PEPINIERE DEMOL Chemin du Thor 04210 VALENSOLE 21



DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de l'EARL PEPINIERE DEMOL Chemin du Thor 04210 VALENSOLE 22



DRAAF PACA 

R93-2018-06-04-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS

VANDOREN 664 Route de Bénat 83230 BORMES LES

MIMOSAS

DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS VANDOREN 664 Route de Bénat 83230 BORMES LES MIMOSAS 23



DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de la SAS VANDOREN 664 Route de Bénat 83230 BORMES LES MIMOSAS 24



DRAAF PACA 

R93-2018-06-04-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Leila JOURDAN

Valaury 04250 MELVE

DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Leila JOURDAN Valaury 04250 MELVE 25



DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Leila JOURDAN Valaury 04250 MELVE 26



DRAAF PACA  - R93-2018-06-04-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Leila JOURDAN Valaury 04250 MELVE 27



DRJSCS PACA

R93-2018-05-28-011

ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES

DE LA COMMISSION RÉGIONALE

D’ÉQUIVALENCE DE TITRES ET DIPLÔMES

CHARGÉE DE SE PRONONCER SUR LES

DEMANDES D’ÉQUIVALENCE DE DIPLÔMES POUR

L’ACCÈS AUX CONCOURS DE LA FONCTION

PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

DRJSCS PACA - R93-2018-05-28-011 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION RÉGIONALE D’ÉQUIVALENCE
DE TITRES ET DIPLÔMES CHARGÉE DE SE PRONONCER SUR LES DEMANDES D’ÉQUIVALENCE DE DIPLÔMES POUR L’ACCÈS AUX
CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

28



DRJSCS PACA - R93-2018-05-28-011 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION RÉGIONALE D’ÉQUIVALENCE
DE TITRES ET DIPLÔMES CHARGÉE DE SE PRONONCER SUR LES DEMANDES D’ÉQUIVALENCE DE DIPLÔMES POUR L’ACCÈS AUX
CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

29



DRJSCS PACA - R93-2018-05-28-011 - ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION RÉGIONALE D’ÉQUIVALENCE
DE TITRES ET DIPLÔMES CHARGÉE DE SE PRONONCER SUR LES DEMANDES D’ÉQUIVALENCE DE DIPLÔMES POUR L’ACCÈS AUX
CONCOURS DE LA FONCTION PUBLIQUE HOSPITALIÈRE

30



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-06-04-002

Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 portant

nomination des membres du conseil de l'Union pour la

Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance

Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte d'Azur et Corse

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-06-04-002 - Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018
portant nomination des membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte
d'Azur et Corse

31



Page 1 – Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 
Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse 

 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

    
Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 

portant nomination des membres du conseil de l'Union 
pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) 

Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 

 Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 Vu  l’arrêté du 29 décembre 2004 fixant les statuts types des Unions pour la Gestion des Etablissements des  

   Caisses d’Assurance Maladie ; 

 Vu  les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

  

Arrête : 
  

Article 1er 

  
 Sont nommés membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie 

Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse :  

 
-  En tant que représentants des assurés sociaux : 

 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 
 Titulaire(s) 
 M Jean Michel BIONDI 
 M Thierry SALERNO 
  
 Suppléant(s) 
 M Guillaume ALGRIN 

 Non désigné 

 
 Sur désignation de la CGT-FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 
 Titulaire(s) 
 M Fernand BRUN 
 Mme Marie-Paule HOUDEMER 
  
 Suppléant(s) 
 M Slimane BOUYOUSFI 
 M Gérard CIANNARELLA 
 
  Sur désignation de la CFDT  Confédération Française Démocratique du Travail 

Titulaire(s) 

 Non désigné 

 Non désigné 

 

Suppléant(s) 

 Non désigné 

 Non désigné 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-06-04-002 - Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018
portant nomination des membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte
d'Azur et Corse

32



Page 2 – Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 
Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse 

 

 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 
 Titulaire(s) 
 M Pierre LONG 
  
 Suppléant(s) 
 Mme Angélique SCHWARTZ 

 
 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 
 Titulaire(s) 
 M Robert QUILICI 
  
 Suppléant(s) 
 M Gérard BENCHENAFI 

 
- En tant que Représentants des employeurs : 

 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 
 Titulaire(s) 
 M Jean-Vincent ACHARD 
 M Patrick CARLA 
 M Jean-Marc CARRERAS 
 M Dominique LELAURAIN 
  
 Suppléant(s) 
 Mme Véronique CESAIRE-GEDEON 
 M Christian DONZEL-GARGAND 
 M Gilles FONTAINE 
 Mme Martine TAYAR 

 
 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 
 Titulaire(s) 
 M Jean-Pierre KOLLER 

 M Jean-Paul GIOVANNONI 
  
 Suppléant(s) 
 M Philippe REVAH 

 Non désigné 

 
 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 
 Titulaire(s) 
 M Alain ANGLES 
 M Philippe GUY 
  
 Suppléant(s) 
 M Louis CONSTANT 
 M Jean Marc DE GAETANO 
 

- En tant que Représentants de la mutualité : 

 
 Sur désignation de la FNMF   Fédération Nationale de la Mutualité Française 
 Titulaire(s) 
 Mme Annie BES 
 M Bernard ZANEBONI 
  
 Suppléant(s) 
 M Jean-Paul SADORI 
 M Philippe VAUTRIN 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-06-04-002 - Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018
portant nomination des membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte
d'Azur et Corse

33



Page 3 – Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018 
Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse 

 

 
 

Article 2 
  
 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
 sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de  
 la Préfecture de la région Provence Alpes Côte d’Azur et Corse. 
  
 
 Fait à Marseille, le 4 juin 2018 
  
 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 
 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de  

 sécurité sociale 
  

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-06-04-002 - Arrêté n° 1RG-UGECAM2018 du 4 juin 2018
portant nomination des membres du conseil de l'Union pour la Gestion des Établissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte
d'Azur et Corse

34



SGAMI SUD

R93-2018-06-04-001

arrêté portant délégation de signature à Madame

Frédérique Camilleri

SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 35



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 36



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 37



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 38



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 39



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 40



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 41



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 42



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 43



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 44



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 45



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 46



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 47



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 48



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 49



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 50



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 51



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 52



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 53



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 54



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 55



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 56



SGAMI SUD - R93-2018-06-04-001 - arrêté portant délégation de signature à Madame Frédérique Camilleri 57



SGAR PACA

R93-2018-05-22-013

Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs

matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril

2018 portant sanctions administratives à l'encontre de la

société PETKO ANGELOV BG EOOD 

SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 58



SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 59



SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 60



SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 61



SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 62



SGAR PACA - R93-2018-05-22-013 - Arrêté du 22 mai 2018 portant rectification d'erreurs matérielles contenues dans l'arrêté préfectoral du 17 avril 2018
portant sanctions administratives à l'encontre de la société PETKO ANGELOV BG EOOD 63


